
ZARZĄDZENIE NR 49/17 

Wójta Gminy Ryjewo - Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

z dnia 14 czerwca 2017 roku. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gnninnego kompleksowego ćwiczenia 
zgrywającego obrony cywilnej nt. „Realizacja zadań związanych z ochroną ludności w 
przypadku wystąpienia zagrożeń naturalnych i cywilizacyjnych" 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1534 z późn. zm.), art. 7 ust.l pkt 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. 
zm.) zarządzam - działając jako Szef Obrony Cywilnej Gminy Ryjewo - co następuje: 

§ 1 

Zgodnie z Planem działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony 
cywilnej Gminy Ryjewo na 2017 rok, w dniu 22 czerwca br. zostanie przeprowadzone 
ćwiczenie obrony cywilnej na temat: „Realizacja zadań związanych z ochroną ludności v̂  
przypadku wystąpienia zagrożeń naturalnych i cywilizacyjnych" 

§ 2 

W celu podjęcia skutecznych przygotowań do ćwiczeń i zapewnienia osiągnięcia w nim 
wysokich efektów szkoleniowych zarządzam, co następuje: 

1. Jako cele szkoleniowe należy przyjąć: 

1^ Sprawdzenie przygotowań gminnych struktur zarządzania kryzysowego i obrony 
cywilnej do wykonywania zadań związanych z ochroną ludności, 

2.) Doskonalenie współdziałania organów i sił działających na terenie gminy oraz 
współpraca z sitami działającymi na innych szczeblach (gminny zespół zarządzania 
kryzysowego, PSP, OSP, formacje OC i inne) w przypadku wystąpienia zagrożeń, 

3^ Sprawdzenie stopnia przygotowania sił i środków obrony cywilnej do wsparcia działań 
profesjonalnych służb ratowniczych, 

4.̂  Sprawdzenie praktycznego działania formacji OC zgodnie z ich specyfiką, 
przeznaczeniem i zadaniami, 

5^ V\/ypracowanie jednolitych zasad obiegu informacji wśród organów decyzyjnych i 
wykonawczych, 

6J Sprawdzenie funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania, 

2. Do udziału w ćwiczeniu powołuję: 

l) Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Ryjewie, 
2.J Wybrane formacje obrony cywilnej Gminy Ryjewo 
3j Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ryjewo 



3. Do kierowania ćwiczenia powołuję: 

1.j Przebiegiem ćwiczenia kierował będę osobiście, 
2.) Na zastępcę Kierownika ćwiczenia wyznaczam Zastępcę Wójta Gminy Ryjewo 

4. Miejscem pracy kierownictwa oraz zespołów ćwiczenia będą: 

1.) Budynek Urzędu Gminy Ryjewo - Ryjewo, ul. Lipowa 1 
2 j Teren epizodu praktycznego - Rudniki, prawy wał rzeki Wisły tzw. „Złoty Róg" w 

pobliżu wsi Benowo i Białej Góry. 

§ 3 

1. Pracownik ds. zarządzania kryzysowego i OC odpowiada za opracowanie i uzgodnienie 
gminnej dokumentacji ćwiczenia, koordynację przebiegu ćwiczenia, zabezpieczenie 
logistyczne przebiegu ćwiczenia oraz wykonanie dokumentacji sprawozdawczej. 

2. Podczas wykonywania obejmującego opracowanie i uzgodnienie dokumentów i w czasie 
ćwiczenia należy przestrzegać przepisów o ochronie informacji niejawnych i ochronie danych 
osobowych. 

3. Koszty organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia należy pokryć ze środków własnych gminy. 

4. Termin gotowości do ćwiczenia ustalam na dzień 22 czerwca 2017 r. godzina 9°° 

Wójt Gminy Ryjewo 

Sławomir pczyński 

( Szef Obrony Cywilnej Gminy) 


